用户手册
User’s Guide
Rev.A
固件说明：
适用于主程序 RevA 及以上的版本
AT2511
直流低电阻测试仪
! $Instruments

本章您将了解到以下内容：
 引言
 型号说明
 主要规格
 主要功能
2.1 引言
感谢您购买 AT2511 直流低电阻测试仪。
AT2511 是一种经济实用型的直流低电阻测试仪，是 AT511A 的升级版本。
AT2511 相对于前代产品 AT511A，具有更广的测试范围：0.01mΩ～200.0 kΩ，最大显示 5000
数。同时提升了测试速度：最快可达 10 次/秒且读数稳定。改良的全自动量程测试电路，全电子开
关的设计，可瞬间完成从最高量程到最低量程的切换。
AT2511 使用了 0.8 寸的高亮数码管显示，全中文的按键和指示器，使仪器显示更清晰，傻瓜式
操作界面也易于使用。
AT2511 使用优越的小电流测试特性，特别适用于对测试电流敏感的电阻，如铂热电阻、铜热电
阻、PTC 陶瓷热电阻、合金丝型直流电阻、电流保护器件的直流电阻等。
AT2511 同样适用于测量各种接触电阻；变压器、电感器、电机、偏转线圈绕线电阻；导线电阻；
车、船、飞机的金属铆接电阻；印制版线条和孔化电阻等。
2.2 型号说明
为了满足不同用户的需求，AT2511 系列提供 2 个型号可供选择，他们是：
型号 测量范围 量程 比较器 准确度
AT2511 0.01mΩ-200.0kΩ 8 量程 有 0.2%
AT511C 0.1mΩ-50.00k 6 量程 无 0.3%
2.3 主要规格
AT2511 技术规格，包含了仪器的基本技术指标和仪器测试允许的范围。这些规格都是在仪器出厂时
所能达到的。
 9 概述
参见： 完整的技术规格参见第 4 章。
 基本准确度：0.2%
 最大 5000 数显示位数
 六量程自动或手动测试
  提供 0.01mΩ ～ 200.0kΩ测试范围。全电子开关控制，无寿命限制，瞬间完成量程切换。
 测试速度：
  快速：10 次/秒  慢速：3 次/秒
 增强抗冲击保护
  反向电动势冲击保护。
2.4 主要功能
 0.8 寸大字符高亮数码管显示
 全中文按键和指示器。
 全自动测试并提供手动量程功能
 比较器功能
 全量程短路清零功能
10 AT2511 用户手册
3. 操作指南
本章您将了解到以下内容：
 认识前面板——包括按键、显示和测试端子的介绍。
 后面板——介绍电源和接口信息。
 上电启动——包括上电自检过程、和仪器预热时间。
 开始测试——包括如何连接到测试端、仪器功能设置。
3.1 认识前面板
3.1.1  前面板描述
图	 3‐1	 前面板
1 显示窗口 0.8 寸数码管显示测量结果
2 功能指示器量程号、速度和量程自动指示器
3 电源开关 按下：开；弹出：关。
4 功能按键
5 方向按键
6 被测端
7 比较指示器
比较器
3.1.2 键区
自动  量程自动、手动切换选择。
  自动指示灯亮，表示量程自动。
     速度  测试速度选择。
     设置  比较器设置菜单。
     清零  执行短路清零校准。
3.1.3 后面板描述
图	 3‐2	 后面板图
1 RS232C。
保留端口，此版本未使用。
2 保险丝座。
使用 250V，0.5A 保险丝。
3 电源插座。
使用市电 198V~242VAC，45Hz~55Hz
3.2 上电启动
3.2.1 开机
面板左下方标识“+”的按键为电源开关。
     电源开。      电源关。
12 AT2511 用户手册
3.2.2 预热时间：
为了达到指定的准确度，仪器需要预热至少 15 分钟。
3.3 开始测试
3.3.1 测试端的连接
按槽口方向，将测试头正确插入测试口。确保接触良好。
图	 3‐3	 测试端引脚的定义